
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 

  Kavřík / 732 837 223 Brno, 3. 9. 2021 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u 

zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky rozdělené na části s názvem „V 

00541 – dodávka nabíjecích stanic – nové vyhlášení“   

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 

Praha 10, IČO: 25115171 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávacímu řízení u nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky rozdělené na části s názvem „V 00541 – dodávka nabíjecích stanic – nové 

vyhlášení“ zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění.  

Dotaz 1: 

Vnímáme, že návrhy smluv (1_ZD innogy_Priloha 3_1, 1_ZD innogy_Priloha 3_2, 1_ZD 

innogy_Priloha 3_3) jsou koncipovány ve vztahu k místnímu dodavateli (ČR). Hlavně se to týká 

formulací na vystavování daňových dokladů. 

V případě zahraničního dodavatele (z EU) je při vystavování daňových dokladů nutné dodržet místně 

příslušné daňové zákony dodavatele.     

Předpokládáme, že některé formulace použité v návrzích smluv v tomto směru, které v žádném 

případě neovlivní proces a výsledek výběru, v případě výhry, budou možné před podpisem smluv ještě 

upřesnit. Děkujeme za potvrzení těchto předpokladů. 

Odpověď: 

Daňové předpisy mají samozřejmě přednost uvedenými smluvními návrhy, tj. v případě vítězství 

zahraničního dodavatele a nutnosti tyto formulace upravit tak, aby odpovídali daňovým povinnostem, 

je tento postup možný. Technicky se taková situace následně řeší upřesněním uzavřené smlouvy 

formou dodatku s datem podpisu shodným s datem podpisu samotné smlouvy. 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, 

příp. na tel. čísle +420 732 837 223. 

 

S pozdravem 

Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 
advokát 
mobil: 732 837 223 
 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
 
zapsán v seznamu advokátů vedeném  
Českou advokátní komorou pod č. 14882 

mailto:kavrik@sklegal.cz
mailto:kavrik@sklegal.cz

